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Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

CM-2020-0001 Cerrado

Mobiliario de Oficina: 

Compra de mobiliario para 

las diferentes sucursales.

Muebles Omar 259.256,54RD$              1586 01/09/2020

Victor Garcia Aire Acondicionado 282.000,01RD$              1588 01/09/2020

CM-2020-0003 Cerrado

Computadoras:  Compra de 

Computadoras para 

distribuir a toda la 

institucion.

CitCorp 465.935,98RD$              1589 01/09/2020

CM-2020-0004 Cerrado
Planta Electrica: para BS 

moca, BS villa Rivas
Distribuidora Lagares 546.915,25RD$              1587 01/09/2020

Suministro Guipak 131.742,40RD$              1591 01/09/2020

GTG 174.669,00RD$              1602 13/01/2020

PVS 20.708,00RD$                1594

Proindel 659.147,00RD$              1595

Offitek 320.126,21RD$              1596

CM-2020-0007 Cerrado Uniformes: para el area de 

credito.

Omed. 260.780,00RD$              1601 13/01/2020

CM-2020-0008 Cerrado

Imprecion: Impresion de 

solicitudes de prestamos, 

estado de situacion, 

referencia, brochurs.

Alfa D Sign 313.880,00RD$              1593 01/09/2020

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

CM-2020-0009 Cerrado

Sistema: Compra de 

actualizacion sistema 

mercury

Mercury Solutions  RD$              261.022,61 1646 18/03/2020

CM-2020-0010 Cerrado
Alcancias: Compra de 

alcancia institucionales
Servicios Graficos Segura 440.140,00RD$              1536 25/02/2020

CP-2020-0001 Cerrado
Adecuacion: Reparaciones 

Varias
Inco 1.067.982,44RD$          1635 24/02/2020

Aires Acondicionados:  

Compra de aires 

acondicionado..

CM-2020-0002

 Febrero

CM-2020-0005 Cerrado

Articulos de Limpieza: para 

ser distribuido en toda la 

institucion.
Compra Menores

CM-2020-0006 Cerrado

Articulos de Oficina: 

Material Gastable de oficina 

para toda la institucion 

01/10/2020

Compra Menores

 Enero 

Cerrado
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Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

Compra Menores CM-2020-0011 Cerrado
Stikers:  Stikers 

promocionales.
Improformas  RD$              150.332,00 1647 20/03/2020

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

Compra Menores CM-2020-0013 Cerrada
Reparacion: Reparacion de 

Vehiculo.
Sierra Peña  RD$              151.630,00 1666 15/07/2020

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

CM-2020-0014 Cerrada

Mobiliario de Oficina: 

Compra de mobiliario para 

las diferentes sucursales.

Muebles Omar  RD$              397.728,62 1680 10/01/2020

CM-2020-0015 En proceso

Aires Acondicionados:  

Compra de aires 

acondicionado.

Ofimatica Dominicana  RD$              464.175,02 1678 30/09/2020

Proindel  RD$              614.544,00 1696 20/10/2020

ILC Supply  RD$              109.450,90 1697 20/10/2020

Offitek  RD$              116.298,02 1698 20/10/2020

Padron Ofice  RD$                68.058,15 1699 20/10/2020

Suministro Guipak  RD$                49.132,63 1686

Prolinde  RD$                24.221,86 1687

Brizatlantica  RD$              264.305,02 1688 13/10/2020

CM-2020-0018 Cancelado

Comparacion de 

Precio
CP-2020-0002 Cerrada

Computadoras: Para ser 

distribuidas en toda la 
2P Tecnology  RD$          1.540.136,00 1706 29/10/2020

Material Gastable de 

Limpieza:

10/12/2020

Compra Menores

CM-2020-0017 cerrado

No se realizo proceso.

Material Gastable de 

Oficina:
CerradaCM-2020-0016

Agosto

Septiembre

 Marzo

 Abril

Mayo

 Junio

 Julio

No se realizo proceso.

No se realizo proceso.

No se realizo proceso.



 
 

 

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

Proceso Código Status Descripción Suplidor Ganador Monto
Orden de 

Compra

Fecha orden de 

Compra

Skagem  RD$                92.625,14 1730

Actualidades  RD$              170.134,37 1728

Flow  RD$              278.174,40 1729

CM-2020-0021 En proceso Baterias de inversores Unitrade  RD$              398.977,40 1735 14/12/2020

CP-2020-0003

CP-2020-0004

 RD$        10.094.229,50 

Comparacion de 

Precio
Cancelado

Total

Mobiliario de Oficina: 

Compra de mobiliario para 

las diferentes sucursales.

26/11/2020CM-2020-0020

Noviembre

Compra Menores

Octubre

No se realizo proceso.

En proceso
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CRITERIO INDICADOR COLOR 

Autodiagnóstico CAF 60%

Plan de Mejora CAF 15%

Estandarización de procesos 85%

Carta Compromiso al Ciudadano 100%

Transparencia en las informaciones de servicios y 

funcionarios
100%

Diagnóstico de la Función de RRHH 100%

Planificación de RRHH 100%

Estructura Organizativa 100%

Manual de Organización y Funciones 100%

Manual de Cargos elaborado 100%

Absentismo 100%

Rotación 100%

Sistema de Administración de servidores Públicos (SASP) 100%

Escala Salarial Aprobada 100%

Gestión de Acuerdos de Desempeño 95%

Evaluación del Desempeño por Resultados y Competencias 90%

Plan de Capacitación 85%

Implementación del Sistema de Seguridad y Salud en el 

Trabajo.
95%

Encuesta de Clima 80%

NIVEL DE AVANCE INSTITUCIONAL 

FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL 

GESTIÓN RRHH

 Indicadores de logros alcanzados SISMAP

GESTIÓN DE LA CALIDAD 

Y SERVICIOS



 
 

ENERO 126.016.264 132.186.500 137.944.600 122.732.950 245.174.050 311.726.650 390.836.741 396.565.900

FEBRERO 159.617.424 200.352.250 309.914.500 359.873.850 406.512.650 498.445.729 527.708.052 525.446.150

MARZO 158.271.800 237.777.750 350.329.500 356.886.900 492.620.270 588.761.942 615.144.367 288.566.900

ABRIL 144.498.460 215.692.200 311.014.650 360.835.750 382.598.300 481.789.476 575.595.462

MAYO 155.555.500 237.678.400 380.139.450 371.174.250 490.559.030 542.610.287 607.764.573

JUNIO 191.798.000 219.582.850 378.379.900 411.775.650 456.767.192 542.387.555 505.958.871 53.309.000

JULIO 296.004.500 237.479.600 394.945.525 406.170.750 482.558.100 544.960.472 649.280.650 28.236.000

AGOSTO 277.310.500 241.466.200 297.791.800 418.150.300 408.232.000 540.399.638 559.735.500

SEPTIEMBRE 289.337.000 267.879.800 399.919.800 416.057.200 369.920.900 466.794.818 539.461.450 94.736.900

OCTUBRE 17.956.310 362.569.200 329.502.550 385.356.900 412.881.250 569.555.670 633.699.670 629.134.200 506.881.800

NOVIEMBRE 158.913.000 320.387.450 278.053.250 389.571.309 494.333.010 457.698.208 609.391.383 659.084.558 432.173.800

DICIEMBRE 170.377.000 292.284.000 335.204.700 336.366.134 455.122.600 602.534.390 539.308.858 575.450.480 283.476.860

TOTAL 347.246.310 2.773.650.098 2.932.856.050 4.071.674.068 4.585.994.460 5.364.730.760 6.300.276.478 6.835.154.904 2.609.393.310

20202017 2018MES 2012 2013 2014 2015 2016 2019



 
 

69%

31%

FEMENINO

MASCULINO



 
 

35%

11%

4%
15%

10%

2%

4%

6%

10%

5%

METROPOLITANA SANTO DOMINGO CIBAO NOROESTE

CIBAO NORTE CIBAO SUR EL VALLE

ENRIQUILLO HIGUAMO VALDESIA

YUMA



 
 

ENERO 396.565.900 6.973 607.416.685

FEBRERO 525.446.150 9.093 568.264.823

MARZO 288.566.900 4.748 579.974.744

ABRIL 256.917.210

MAYO 73.109.952

JUNIO 53.309.000 797 90.803.095

JULIO 28.236.000 425 390.489.664

AGOSTO 467.083.989

SEPTIEMBRE 94.736.900 1.396 533.186.162

OCTUBRE 506.881.800 7.318 556.850.666

NOVIEMBRE 432.173.800 5.793 484.518.679

DICIEMBRE * 283.476.860 3.727 608.642.330

TOTAL 2.609.393.310 40.270 5.217.257.998

* 15 días proyectados 

MES MONTO DESEMBOLSADO RD$ NO. BENEFICIARIOS MONTO RECUPERADO



 
 

MONTO ESTIMADO TOTAL 29.422.368,00RD$                                                                

CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS 44

CAPÍTULO 5007

SUB CAPÍTULO 01

UNIDAD EJECUTORA 0001

UNIDAD DE COMPRA Consejo Nacional Promoción y Apoyo Micro, Pequeña y Mediana Empresa

AÑO FISCAL 2020

FECHA APROBACIÓN 31/07/2019

BIENES 18.380.048,00RD$                                                                

OBRAS -RD$                                                                                     

SERVICIOS 9.592.320,00RD$                                                                   

SERVICIOS: CONSULTORÍA 1.450.000,00RD$                                                                   

SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS -RD$                                                                                     

MIPYME 6.449.048,00RD$                                                                   

MIPYME MUJER -RD$                                                                                     

NO MIPYME 22.473.320,00RD$                                                                

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL 6.021.120,00RD$                                                                   

COMPRA MENOR 15.401.248,00RD$                                                                

COMPARACIÓN DE PRECIOS 5.000.000,00RD$                                                                   

LICITACIÓN PÚBLICA 3.000.000,00RD$                                                                   

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL -RD$                                                                                     

LICITACIÓN RESTRINGIDA -RD$                                                                                     

SORTEO DE OBRAS -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS 

PARA EL SERVICIO EXTERIOR -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN SOCIAL -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN  

DE MONUMENTOS HISTÓRICOS -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 

40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO -RD$                                                                                     

EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE 

PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR -RD$                                                                                     

DATOS DE CABECERA PACC

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

  

  

  



 
 

 

  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

  

ª

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

  



 
 

 


